
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ 10/8655/

17.2.2023 απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη 

«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουρ-

γίας του Συνηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229), με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση δεσμευ-

μένων και λοιπών θέσεων» (Β΄ 1067 και Β΄ 1540 

Διόρθωση Σφάλματος).

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων, των νέων υπαλλήλων του Τμή-

ματος Επίβλεψης, που υπηρετούν στην Εταιρεία 

Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ 10/48456/2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ 10/8655/

17.2.2023 απόφασης του Συνηγόρου του Πολί-

τη «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 "Κανονισμός λει-

τουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη" (Α’ 229), με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση 

δεσμευμένων και λοιπών θέσεων» (Β΄ 1067 και

Β΄ 1540 Διόρθωση Σφάλματος).

  Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
Α. α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

Β. α) Tου ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και 
Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 59),

β) της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύ-
νταξη των εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση 
του εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγ-
χρονισμός της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 10) και ιδίως των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
5 αυτού,

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229) και ιδίως των άρθρων 12 
και 15 και της παρ. 2 του άρθρου 16 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία Φ 10/8655/17.2.2023 απόφαση 
του Συνηγόρου του Πολίτη, με θέμα: «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 
(Α’  229) "Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου του 
Πολίτη", με τους οριζόμενους στο Χαλκοκονδύλη 17, 104 
32 Αθήνα Τηλ.: 2131306600 π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση δεσμευμέ-
νων και λοιπών θέσεων» (Β΄ 1067 και Β΄ 1540 Διόρθωση 
Σφάλματος).

3. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) "Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)"» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5973

67033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.16 10:35:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67034 Τεύχος B’ 5973/13.10.2023

β) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/3.1.2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα: «Ερω-
τήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς 
Λειτουργίας, μετά την έκδοση του νέου Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο» (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3).

4. α) Tο υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/431/οικ.1378/ 
27.1.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, το 
οποίο εκδόθηκε σε συνέχεια του υπό στοιχεία Φ.21.1./ 
1508/15.1.2023 εγγράφου ερωτήματος της Ανεξάρτης 
της Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», αναφορικά με τη 
διαδικασία αντιστοίχισης του ειδικού επιστημονικού 
προσωπικού που υπηρετεί στην Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη», κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του του π.δ. 
85/2022 (Α’ 232).

β) Tο υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/462/12992/15.9.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, το οποίο εκδόθη-
κε σε συνέχεια του υπό στοιχεία Φ 21.1/29169/15.6.2023 
εγγράφου ερωτήματος της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνή-
γορος του Πολίτη», αναφορικά με τη διαδικασία αντι-
στοίχισης του ειδικού επιστημονικού προσωπικού που 
υπηρετεί στην Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη», κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

5. Το υπό στοιχεία Φ 10/47785/4.10.2023 έγγραφο 

της Διευθύντριας Γραμματείας και Προϊσταμένης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Συνηγόρου του Πολίτη, περί 

μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ 10/8655/17.2.2023 

απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη «Αντιστοίχιση των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 

(Α’ 229) "Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου του 

Πολίτη", με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση δε-

σμευμένων και λοιπών θέσεων» (Β΄ 1067 και Β΄ 1540 

Διόρθωση Σφάλματος), κατά το μέρος που αφορά την 

περίπτωση.

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ του υπό στοι-

χείο Ι. Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ και την 

περίπτωση Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Ε.Π. του 

υπό στοιχείο ΙΙ. αυτής και αποφασίζουμε:

Ι. Την αντιστοίχιση των οργανικών θέσεων του ειδικού 

επιστημονικού προσωπικού της Αρχής με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού, όπως περιλαμβάνο-

νται στο π.δ. 273/1999 (Α’ 229) «Κανονισμός λειτουργίας 

του Συνηγόρου του Πολίτη», με τους οριζόμενους στο 

Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-

κότητες, ως ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ:

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
124

ΕΙΔΙΚΟ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 73

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

31

ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 20

ΙΙ. Τη μη αντιστοίχιση, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
των οργανικών θέσεων του ειδικού επιστημονικού προσωπικού της Αρχής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη» 
(Α’ 229), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, λόγω δέσμευσής τους, οι οποίες παραμένουν, 
ως έχουν, μέχρι την πλήρωσή τους ή τη με άλλο τρόπο αποδέσμευσή τους.

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Ε.Π.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 6

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία Φ.10/8655/17.2.2023 (Β΄ 1067 και Β΄ 1540/τ.Β’) Διόρθωση 
Σφάλματος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2023

O Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67035Τεύχος B’ 5973/13.10.2023

    Αριθμ. 732 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων, των νέων υπαλλήλων του Τμή-
ματος Επίβλεψης, που υπηρετούν στην Εταιρεία 
Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

2. Τις αποφάσεις του Υπουργού Δικαιοσύνης
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1153/2022, και Υ.Ο.Δ.Δ. 601/2023), περί ορισμού 
του Προέδρου και των Μελών, και της στη συνέχεια αντι-
κατάστασης της Προέδρου και ορισμού νέου Προέδρου 
και Αναπληρωτή αυτού, του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Εταιρείας Προστασίας Ανήλικων Πειραιά.

3. Την απόφαση της 1ης Τακτικής Συνεδρίασης στις 
20.1.2023 του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πει-
ραιά, επί του 1ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 
περί ανάληψης των καθηκόντων της νέας προέδρου 
και των νέων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της, 
καθώς της 7ης Τακτικής Συνεδρίασης στις 17.7.2023 του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πειραιά, επί του 1ου 
Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, περί αντικατάστασης 
Προέδρου και ορισμού Αναπληρωτή Προέδρου, και ανά-
ληψης καθηκόντων του νέου Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της.

4. Τον υπ’ αρ. 175/13.10.1988 εγκεκριμένο Εσωτερικό 
Κανονισμό Λειτουργίας και Αρμοδιοτήτων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Ε.Π.Α. Πειραιά.

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄ 26).

6. Το άρθρο 20  του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) περί μισθο-
λογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), που αφορά 
αποζημιώσεις για υπερωριακή εργασία, Κυριακές και 
εξαιρέσιμα.

7. Την έγκριση του Προϋπολογισμού Οικονομικού 
Έτους 2023 της Ε.Π.Α. Πειραιά (υπ’ αρ. 64481/30.12.2022, 
με ΑΔΑ: 6Η05Ω-Η1Η), με απόφαση του Υπουργού Δικαι-
οσύνης, στην οποία υπάρχουν οι αντίστοιχοι ΚΑΕ για τις 
ανάλογες πιστώσεις.

8. Την έγκριση της σύστασης συνεργείου από τους 
έξι μονίμους σε δοκιμαστική υπηρεσία υπαλλήλους 

Δ.Ε. Φύλαξης του Τμήματος Επίβλεψης για το υπόλοιπο 
του έτους 2023 και για το έτος 2024, από το Διοικητικό 
Συμβούλιο της Ε.Π.Α. Πειραιά στην 8η Τακτική Συνεδρί-
αση στις 8.9.2023, με την εγκριτική απόφαση επί του 5ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης.

9. Το γεγονός ότι, προκειμένου να εκτελεστεί πλή-
ρως και προσηκόντως η εργασία της Επίβλεψης και της 
Φύλαξης των διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών 
και εφήβων, κατά τις καθημερινές νύκτες, καθώς και τις 
ημερήσιες και νυκτερινές ώρες των Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών του έτους 2023, και με δεδομένο ότι, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, η Στέγη Φιλοξενίας 
της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά λειτουργεί 
σε 24ωρη συνεχή βάση, και καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ σε εξαιρετικές περιστάσεις, όπως συντρέχει 
μέχρι και σήμερα εν προκειμένω, με τα συνεχιζόμενα 
μέτρα κατά της πανδημίας του κορονοϊού COVID-19, οι 
ανήλικοι εξέρχονται αυτής με τη λήψη όλων των προ-
βλεπόμενων υγειονομικών μέτρων, ώστε να ασκούν το 
σύνολο των δραστηριοτήτων τους, είτε όταν απαιτείται 
η μετάβαση των ανηλίκων σε εξωσχολικές δραστηριό-
τητες όπως, σε φροντιστήρια, εν γένει εκδηλώσεις, σε 
Ιατρούς, σε Νοσοκομεία κ.ά., όπου πολλές φορές είναι 
απαραίτητη η συνεχής συνοδεία και φροντίδα κατά τις 
δράσεις αυτές, επισκέψεις, είτε κατά τη νοσηλεία αυτών, 
εξαιρετικές περιστάσεις που καθ’ ολοκληρία εξακολου-
θούν να ισχύουν και στην περίπτωση συνοδείας των 
ανηλίκων στη μετάβαση και επιστροφή από τα σχολεία 
τους και τη στη συνέχεια διαβίωσή τους εντός των χώ-
ρων της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, με 
συνέπεια σε όλες αυτές τις περιστάσεις να απαιτείται η 
συνεχής εργασία τουλάχιστον με δύο (2) υπαλλήλους 
σε κάθε βάρδια όλες τις ημέρες και ώρες, προκειμένου 
να καλύπτονται οι ιδιαίτερα αυξημένες, πολλές φορές 
απρόβλεπτες, και έντονα επιτακτικές ανάγκες, ώστε να 
διασφαλίζεται απόλυτα η ασφάλεια, η ζωή και υγεία των 
διαμενόντων σε αυτήν ανηλίκων παιδιών και εφήβων, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, για το υπόλοιπο του έτους 2023 και για 
το έτος 2024, συνολικά δύο χίλιες διακόσιες πενήντα 
(2.250, εκ των οποίων 1.800 για το έτος 2024 και 450 
για το υπόλοιπο έτους 2023) ώρες, για απασχόληση με 
αποζημίωση, των έξι (6) μονίμων υπό δοκιμαστική υπη-
ρεσία υπαλλήλων Δ.Ε. Φύλαξης του Τμήματος Επίβλεψης 
της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Πειραιά, κατά τις 
νυχτερινές ώρες των καθημερινών ημερών, καθώς και τις 
νυχτερινές και ημερήσιες ώρες των Κυριακών και Εξαι-
ρέσιμων ημερών, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας τους, σε 24ωρη καθημερινή 
ανεξαιρέτως εργασία με βάρδιες, για το υπόλοιπο του 
έτους 2023 και για το έτος 2024, ως εξής:

Αριθμός Υπηρετούντων
Νέων Υπαλλήλων

Τμήματος Επίβλεψης

Νυχτερινή εργασία καθημερινών 
(προς συμπλήρωση)

από 22η βραδινή μέχρι 6η πρωινή

Νυχτερινή εργασία Κυριακών και αργιών
(εξαιρέσιμων) από 22η βραδινή μέχρι 6η πρωινή 

Εργασία Κυριακών και αργιών
(εξαιρέσιμων) από 6η πρωινή μέχρι 22η βραδινή

Δ.Ε. Φύλαξης 6 1.250 ΩΡΕΣ 1000 ΩΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67036 Τεύχος B’ 5973/13.10.2023

Σύνολο για το υπόλοιπο του έτους 2023 και για το έτος 

2024 και των πέντε ανωτέρω υπαλλήλων 1.250 ώρες 

νυκτερινής εργασίας καθημερινών, και νυκτερινής ερ-

γασίας Κυριακών και Εξαιρέσιμων 1000 ώρες.

- Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη, κατά τα προαναφερό-

μενα, για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας για το 

υπόλοιπο του έτους 2023 και για το έτος 2024, και η δαπάνη 

βαρύνει την Εταιρεία Προστασίας Ανήλικων Πειραιά, ΝΠΔΔ 

που διέπεται από τον ν. 4109/2013 (Α’ 16), όπου και προβλέ-

πεται η 24ωρη λειτουργία αυτής, καθώς και στον Οργανι-

σμό της (π.δ. 272/1991 - Α’ 100) και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 

εξόδων 0261 (υπερωρίες) και 0263 (Κυριακές και αργίες).

- Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι ίσες με 

τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις, και ο αριθμός των 

δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων, θα βεβαιώνεται 

από τη Διευθύντρια της Εταιρείας Προστασίας Ανήλικων 

Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059731310230004*


